
SMLOUVA

o připojcní elektrické požární signalizaee na pult centralizované ochrany
pomocí zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,smlouva?)

kterou pod!e ustanovení § l 746 odst. 2 a podle ustanoveiií § 2631 až 2635 zákona č. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely smluvní straiiy:

Název společnosti / organizace: ZZN Pelhřimov a.s.
Nádražní 805, 393 0l Pelhřimov
IČ: 46678140

DIČ: CZ46678140

Bankovní spojení: 701261/0100

Zastoupený: Ing. Zdeňkenn Kubiskou, předsedou představenstva jednající samostatně na
základě pověření
Adresa střeženého objektu: silo Kapliee, Střítež (Kaplice nádraží), 382 42 Kapliee 2
Účetní kontakt: pí.

jako provozovate] elektrické požární signalizace

a

Česká republika  Hasiěský záchranný shor Jihočeského kraje
Pražská 52b, 370 04 €:2eské Budějovice
IČ: 70882835

Bankovní spojení: Česká národní banka 19125135881/0710
Zastoupený: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jiliočeského kraje

Článek I

Předmět snnlouvy

Předměteín smloiivy jc připojení ústředny elektrieké požáriií sigiializace (dále jcn "EPS")
provozovaíe!e EPS k pul(u centralizované oelirany (dále jen "PCO") prostředníctvím zařízení
dálkového přenosu (dá?e jen "ZDP") a za předpoklaďu splnění ná)ežitostí pro připo3ení na PCO.
Účelem připojení je přei?ios iiiformace o požáriiím poplaehu. p'rípadně o poruše, z ústřeďeii EPS na
Krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Jiliočeského kraje.

Článek II

Vymezení pojmŮ

V dalším textu snilouvy se rozumí:
HZS .1čK  Ccská republika  J4asičský záchranný sbor Jiliočeského kraje



I)rovozovatcl Zl)P a í)CO  společnost Sl)H E]ektro s.r.o., se sídlem U Zlaté stoky 571Litvíiiovice, IČ 60851708, zapsaná vobehodníni rí?jstříku Krajského soudu vČeskýcl'í
Budějovicíeh, spis C/4025. Odpovědná osoba: Bc. .liřina Průšová.
Prosiozovatel EPS  ZZN Pelhřimciv a.s., IČ' : 46678 140Planý pop)acii  v5í3czd jednotek pozární ochrany a dojezd do níísta piovozovatele EPS na základěhlášení stavu ,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to bez faktiekého zjište.ní vzniku požáru ve
střeženéni objektu (tzn. požární poplach byl způsobený jinými d€xvody ne;ž požáren'i).
Všeobecným poplaehem se rozuníí ,,Požár v objektu".Generální klíč  klíč odemykající veškeré prostory střežeiié EPS a prostory s uzávěrein vody,uzávěrern plynu, lilavním rozvaděčem xiízkého napětí pro ob3ekt s předepsanou ochranou POmoCí
EPS.

(,lánek IJ?

Povinnosti HZS JčK

1
l
l

»

l

I

I
i
l
l

a) Udržovat nepřetržitě PCO v aktivním a provozuschopnérn stavu, včetně kvalifikované
obsl?ihy.b) V případe poruehy PCO neproďleiiě iiiformovat provozovatele ZDP a PCO. Poruchou se
rozumí nefunkčnosL PCO, softwarová závada nebo ztráta spo.jení PCO.

c) Protokolovat průběh poniehy od jejího vzniku až po je3í odstranění.d) Při lilášení stavu ,VŠEOBECNÝ POPLACH" zajistit vý3ezd predurčené jednotky požárníocliraiiy do místa, které vysí?á stav ,VŠEOBECNÝ POPLACH" (článek IV. smlouvy).
e) Zveřejnil iia svýcli internetcivých stánkách koiikrétní tcclinické podminky pro připojení

EPS na PCO.

l
l

l

«

Článek IV
Jediiotky pozární ochrany

a) HZS JčK stanovuje předurčeríé jednotky pozámí ochrany, které budou zasal'iovat podlel)ožárního poplachového plánu krajc iia signál .,VŠEOBECNÝ POPLACH" z ústředny
připojené na EPS ve střeženém objektu: l . staiiice Kaplice, 2. JSDIl Kaplice Ilubenovb) Krajské opcrační a informačn?í středisko HZS JčK na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH?
vyšle jednotky pozámí ochraiiy v početním stavu a technice, klerá odpovídá Požárnímu
poplachovému p?án?i kraje.e) Krajské operační a informační středisko HZS JčK může po vyhodnocení signálu,.VŠEOBECNÝ POPLACH" vyslal vzávislosti na aktuá?i'u'm stavu rozinístění sil a
prostředků také jiné jednotky požární ochrany, než které jsou určeny jako předurčené
jednotky požární ochrany pfsm. a).

Článek V
Povinnosti Provozovatele El)S

a) Provozovatel EPS ručí za skutečnost, že k projektové dokuinentaci EPS a ZDP bylo
vydáno souhlasné závazné stanovisko HZS JčK.b) Připojen'í EPS k PCO nezbavuje provozovatele EPS povinností staiiovených právními

ů



předpisy a normativními požadavky, ve smyslu ČSN 34 2710 Elektrická požárx'»í
signalizaee  Pro?jektování, montáz. už.ívání, provoz, kontrola, servis a íidržba (např.
kapiLoly 10 až 13), ČSN 73 0875 Elektrieká požární signalizace  Stanovení podmínek pro
navrhování elektrické požární sigiializace v rámci pozárne bezpečnostn.ího řešení stavby a
vyhlášky č. 246/2001 sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonci státního
požáriiího dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve zněiií pozdějších předpisů.
V případech, kdy bude ústředna EPS připojena k PCO dle článku 1. této smlouvy. nemusí
být trva?e obsiuhována. Ústředna EPS musí však být trvale obsluhována v případě ztráty
spojení s PCO po celou .iejí dobu a po dobu zkušebi'ího provozu (postup podle ČSN 73
0875 čl. 4.14.1 a 4.l4.2). V případě poruchy EPS je5í provozovatel musí postupovat
v sou)adu s ustanovením § 7 odst. 6 vy?ilášky č. 246/200) sb., o stanovenf podniínek
požární bezpečiiosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenei), ve
zněnf pozí3ě3sich předpisů.

d) Provozovatel EPS poskytne informace související s provedenírn hasebního zásaliu:
 telefonní čísla provozovatele EPS. seznain a telet'oiiní čísia osob uíčených k předáváiií

informací v pracovní i mimopracovní době. Tyto osoby i'nusí být seznámeny se
základníini funkcemi ústředny EPS provozovatele EPS (nulování ústředny, vypnutí
hlásiče a akustiky). Tyto informaee 3sou ?ivedeny v př'íloze č. i ke srnlouvě (Prvotní
infori'nace k zásahu). Změny v těchto údajích je provozovatel EPS povinen nahlásit
HZS JčK do 24 hodixi od okamžiku. kdy se o ziněnách óozvi; změny se lilásí formo?i
emailu na adresu uvedeníiii, zda se jedná o d!ouhodobé
změrxy (výměna osob či teJefonnícli čísel) či krátkodobé změny (zástup vdobě
dovolené, nemoci atd.).

 situační plánky prostor střežeiiých EPS s vyznačeiiím hlásičů. Tyto informace jsou
uvedeny v přílcize č. 2 smlouvy (Plán střežených prostor). Změny v h:ehto údajíeli je
prosrozova'tel E?)S povinen provést návrhem dodatku ke smlouvě, který předloží HZS
JčK do 24 hodin od okamžiku, kdy se o ziněnách dozví.

Provozovatel EPS musí udržovat EPS v provozusehopiiém stavu a zajišt'ovat 5e3í
niaximální spolehlivost, aby se předcbázelo v maximální míře nežádoucím planýxn
poplachům. V případě většího počtu planých pop?achů (2 a více za měsíc) je provozovatel
EPS povinen provést technická, příp. orgaiiizační opatření k iiápravě vzniklého stavu.

t) HZS JčK nenese hmotnou ani jinou odpovědnost za chráněný majetek včetně EPS ve
střeženéirí objekt?i. Tuto odpovědnost nenese ani v případě škody způsobené na majetku
při pozámím zásahu či planém poplacliu (napřík?ad násilným vstupeni jednotky požární
ochrany do střežených prostor objektu v případě poruchy klíčového trezoru požární
ochrany nebo v případě nefunkčnosti klíčů v něm uložených).

g) Provozovatel EPS je povinen v případě vys]ání jednotky požární oc?irany zajistit, aby se
alespoň jeden z pracovrifků (osob určených k predásiání infoimací, uvedených v příloze č.
l ke smlo?ivě) dostavil do 30 minut do objektu. aby mu mohl být velitelem zásahu objekt
předán.

h) Provozovatel EPS je povii'nen dodržet technické podmínky pro přaipojeiií EPS na PCO,
zve're3nené na internetových stránkách HZS JčK.
Provozovatel EPS n?iá za povinnost zajistit dvě saniostatné poplachové koinunikační cesty
na PCO. Tuto povinnost spliií nejpozději do 3 ] . srpna 202 l .

j) Vrámci zíněn iiistalovaného systéniu EPS. případně komponentů ZDP (jeli systém

c)

e)

i)

3



rozšířen, yněně'n, doplněn) má prosiozovatel F,PS poyinnost vždy podat žádost o schválení
projektové dokumentaee k HZS JčK. Součástí zádosti nmsí být vždy požárně bezpečiiostní
řešení stavby, dopliiěné o projektovou dokumentaci EPS. případně doplňujícího ZDP (§ 5
odst. l vyhlášky č. 246/200? sb., o staiiovení podrnínek požárn'í bezpečnosti a výkonu
státníl'io pozárního dozoru). I)ožárně bezpečnostní řešeiií stavby i'i'iiisí obsaliovat popis
navrhovanýcli zmen systému EPS, případně ZDP. Jako součást po;iárně bezpečnostního
řešení stavby musí být uveden požadavek na zkušební prosroz. Viz čl. 13.I C:'SN 3427lO.
Výstupem je souhlasné závazné stanovisko HZS .JčK.

k) Provozovatel EPS má poviiinost uzavřít smlouvu se zřizovatelem předurčené jednotky
požární oc?irany JSDH Kaplíce Hubenov o využití této jednotky k zásal'ui ve střeženém
objektu telidy, pokud zřizovatel p'ťaedurčerié jednotky požáíní ocliraiiy o uzavření takové
siíilouvy po'zádá. Součáslí této smlouvy bude závazck provozovatele EPS kúliradě
poplatku ve výši 2.955, Kč za každý výjezd této jednotky iía základě planého poplachu.

Článek V?

Poplatky

Slu:žby }IZS .1čK související s připo?jeiiím EPS na PCO se poskytují za úhradu. HZS .íčK iiení
plátcem DPI1. Provozovatel El)S se zavazuje HZS JčK:

a) Platit měsíční poplatky za připojenou EPS střeženého objektu na PCO ve výši 3.135, Kč.
Poviimost platit niěsíční poplatek vzniká za každý započatý kalei'idářní měsíc. ve kterém .ie
srnlouva účinná. Splatiiost měsíčního poplatku je pravidelnými platbami čtvrtletně vždy za
uplynulé tři měsíee k iiásledujícím datům: 10. ledna, 10. dubna, 10. července a 10. října
kalendářního roku.

b) Platit poplatky za každý výjezd jednotek požáriií ochrany kategorie JPO X uskutečněný
v daném kalendářním iiiěsíci na základě planého pop?achu. Výše poplatku .je 2.955, Kč za
vý3ezd jednotek pozámí ocbrany kalcgorie JPO ť vyslanýcli iia základě planého poplachci.
Pro inkasování poplatku jednotkami požáriií oehrany ostatních kategorií musí inít
zřizovatelé jednotek požární ochrany ostatních kategorií uzasrFenou samostatnou smlouvu
s provozovatelem EPS.

c) Měsíční poplatek b?ide hrazen bezhotovosti'iím trvalým příkazem na účel
č. 19 125135881/0710 s variabilním symbolem 2019115104

d) Poplatek za plaiiý poplach bude hrazen zpětně na základě faktur (daňových dokladů)
vystavenýel'i HZS JčK bezhotovostně na i'ičet č. 19125135881/0710. Faktury musí
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných zákonů. Variabilníiii
symbolem 3e číslo faktury. Fakturu vystaví HZS JčK jednou i'něsíčně vždy za uplynulý
iiíěsíc. Doba splatnosti faktury činí 30 dnf.

e) Smluvní strany berou na zřetel a souhlasí, že ceník za poskytování služeb souviscjícícli s
přípojením EPS na PCO se vydává formou Oznámení generálnílio ředitele Hasičského
zácliraiiiiélio sboru (?:R. Aktuální vý'sc poplatků je platná a garantovaiiá do ?. září 2023. Po
tomto datu v návaznosti na rťist hladiny spotřebitelských cen a další změny ve výši vstupči
k zajištěxií poskytování této služby. bude ceník upraven vždy novým Ozriámenírn
generálnílio ředitele Hasičského záchranného sboru ČR. Nejméně jedeii měsíc před
skončenírn platnosti sjednaríé ceiiy služby oznární Hasičský zácliranný sbor Jihočeského

4



krc4ie )irovozovate?í liPS iiovoci eenu sl?ižliy vyplývající zaktuálního Oznámení
generálního ředitele Hasičského zácliraiíríélio sboru ČR. Provozovatel El)S může v případě
svého nesoulíJasu s novou cenou ve Ihůtě l měsíce od oznámení nové ceny od snílouvy
odstoupil. V případě inarnélio íip]ymití této Ihůty počíná prvnírn dnem následujícím po
uplynutí této Ihůty platit nová cena služ.by.

Článek VII

Přístup do objektu

Provozovatel EPS urríožní jednotkárn požární ochrany vstup do objekti:
a) Za účelem provedení hasebního zásahu, nebo provedení kontroly objektu (po pří.jm?ití

hlášení stavu .,VŠEOBECNÝ POPLACH") vpřípadě iiepřítonmosti persoriálu
provozovatele EPS pomocí generálního klíče objektu ?imístěného v KTPO ovládaného
EPS.

b) Za účelern seznáinení velitelů jednotek HZS JčK s rozmístěním lilásičů EPS, a to
v předem dohodnuténi teri'nínu a v přítonmosti osoby odpovedné za provoz EPS.
Objekt rnusí být vybaven KTPO. src kterém je uinístěn generální klíč od stře2.enýcl'i prostor
EPS.

c)

Článek VIII
Sankce Il

a) })rovozovatel EPS se zavazuje zaplatit ťirok z prodlení za nedodr:ž?ení terrnínu splatnosti.
toaktury nebo termínu splatnosti měsíčiiího či 3ednorázového poplatku ve výsi 0,O5oA
z hrazené částky za každý den prodlení od upNynutí data splatnosti dle č). Vl sinlouvy.

b) Provozovatel EPS se zavazuje zaplatit srnluvrií pokutu ?.000, Kč za každých započatýcli
30 minut zpoždění, po které se v rozporu s článkern V písín. g) této snílouvy nedostaví iia
místo zásaliu ':».ádný z pracovníků  osob určeiiýeh k předáváiií informací, uvedenýcli v
příloze č. 1 ke smlouvě (Prvotní infori'nace k zásahu), aby mu íno!il být velitelem zásahu
objekt předán.

c) Sínluvní pokuty budoci HZS .IčK fakíurovány v souladu s článkeni Vl této sinlouvy.

lii
l'

!í

Článek IX

Platnost sínlouvy a výpovědní Ihůta

a)
b)

c)

d)

e)

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která počíná běžet dnem uzavření smlouvy.
Platnost smlouvy je omezena na prostory střezené EPS v době podepsání sm]ouvy.
Prostory střežené EPS jsou vyznačeny v plánku, který tvoří přílolm č. 2 této si'nlo?ivy.
Zi'něna rozsah?i střežených prostor m?isí být zanesena v p.ísemném dodatku k této snilouvě.
Podmínkou platnosti této sn'ilouvy je uzavření plalné siíilouvy uzavřené mezi
Provozovatelern EPS a Provozovatelein ZDP a PCO o střez?etif EPS na PCO připojené
pomocí ZDP a servisu ZDP.

Případné změny smlouvy nmsí být zpracovány formou vzestupně očíslovaiiých písei'niiýeh
dodatků k této smlouvě, ledaže sinlouva nestanoví jinak.
Ukončení snilo?ivy:

I
l

lí.

l
l

5

j.
Il



1

 kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlotivy odstoupit s účinností ke dni
dor?ičení písemiiého oznámení o odstoupení drulié smluvní straně, jest!iže druhá
sniluvní strai'ia podstatným způsobem poruší tuto sinlouv?i. Za podstatné porušení
SI??IOLIV:Y se považiije porušení povinností stanovenýcJi v čl. Hl. a čl. V této smlouvy,

 sm?ouva i'nůže být po dohodě ukončena dnem, na kterém se sinluvní strany vzájemiiě
dohodnou,

 srnlouva rnůže být ukončena bez udání důvodu písemnou výpovědí doručeiiou druhé
smluvní straně. Výpovědní Ihůta činí tři měsíce od prsrního dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi,

sinlouva pozbyde platnosti datem 31. srpna 2021, pokud do tohoto data provozovatel
EPS nezajistí dvě san'iostatné poplaeliové komunikační eesty na PCO, jak ukládá čl.
V písíii. i) siiilouvy.

f) Ukončeiií smlouvy se podásiá písemně.

!

Článek X

Ochrana osobních údajů

a) Sniluvíií straiiy jsou poviiiiiy zpracovávat a chráíiit osobiií údaje, které jsou obsažeíiy v této
smlouvě, pouze za účelem uzavření této smíouvy (článek l sní?ouvy) a v so?iladu se
závaznými právními předpisy, a to zejména takto: sníluvní straiiy při.p'nou přiměřená vhodná
technická a orgaiiizační opatření kzajištěiií ochrany osobních údajů tak, aby správa a
zpraeování osoliníeli ú$jů splňovaly požadavky Nařízení Evropského parlamentu a rady (ELJ)
č. 2016/679. o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováníí'n osobníeh úda.jů a o
volnéiií pohybu těchto úda.jů a o zmšeiií směrnice 95/46/ES (dále jen ,Naříz.ení"). Přístup
k osobníiii údajůín umožní si'nluvní straíiy pouze oprávněným osobám, kterýmí jsou osoby
pověřené správo?i evidence smluv a socivisejících databází a dále orgány veFae)né spiaávy
oprávněné ke kontrole dokumentace, jejíž součástí jsou osobní íidaje.

b) Srnluvní strany souliíasí, že je5ich osobní údaje uvedené v této sinlouvě budou zpracovány pro
úče]y vedení evidenee sm?uv. Smluvní strany se zavazují, ;žc Po dotni zpracování «isobních
údajů bude dodr'.ovat přirněřená technická a organizační opatřeiií tak, aby zpracování
sp?ňovalo požadavky Nařízeiií a podiiiínky této si'nlouvy a aty se zajistila ochrana práv
dotčených subjektů údajů.

e) Smluví'ií straíiy se zavazu.jí zaehovávat mlčenlivost o všech osobních íidajích poskytnutých .jim
na základě této sm?ouvy včetně údajů o si'nluvníc)i stranáeh či dalších osobách, majícícli
eharakter osobních údajů. Smlu'vní strany si jsou vzájemně rovněž povinny na 'žádost druhé
smluvní strany prokázat způsob, jakým je dodržováiií povinností k ochraně osobníel'i údajů
zajiŠtěno.

Článek Xl

Závěreěná ustanovení

a) Smluvní strany považu.jí obsah této srnlouvy za důvěrný a zavazují se zachovávat
nílčenlivost o jakémkoli ustanovení této smlouvy. pokud mezi i'iiini nedojde k jiné dohodě.
Za důvěriié jsou dále považovány i veškeré daíší informace, o kterýeli se prosrozovate! EPS
dozví v souvislosti s touto smlouvou a které budou za «Jůvěrné ?iznačeny. Strany soulilasí,

6



b)

c)

d)

e)

Ť)

g)

h)

;že dčxverné iiiíaormace nesmí být ani Po skončeiií ťičiiinosti této smlouvy sděleny třetí osobě
výjimkou

předcl?iozílio pisemného soulilasu druhé (nesdělující) strany iiebo
řádnélio Pll'lěllí povinností vyplývajíeích zobecně závaziiýcli právnícli přcdpístoi,
rozliodnutí soudči. rozhodčícli orgánů iiebo orgánčx státní sprá'vy.

Zn'iěny a očíslované dodatky této smlouvy jsou platné, jen pokud byly s?jednány písemně.
Smlouva .je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nicliž každá smluvní strana obdrž.í jedno
vyliotovení.

Přílol'iy č. l a č. 2 jsou nedíliioci součástí této smlouvy.
VztaJiy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádeni ČR, zejména zákoiiem č.
89/20 12 sb., občanskýi'n zákoníkeni, ve ziiěiií pozdějších předpisů.
Tato smlouva neřeší vzájenmé smluvní vztahy mezi provozovatelem ZDP a l)CO a
provozovatelern EPS. Tyto vztahy 3sou řešeny samostatnou sinlouvou.
Provozovatel EPS bere na vědomí povinnost provozovatele HZS .IčK uveřejnit uzavřenou
smlouvu v registru SI?II??V dlc zákona č. 340/20]5 Sb.; tuto smlouvu uveře.jní HZS JčK.
Smlouva nabývá ťičinnosti dnem 1 . 2. 2020.

li

Il

ii

l'

I
lllli

Přílohy: Příloha č. l Prvotní iiiformace k zásahu

Příloha č. 2  Plán střežených prostor Il
Místo,datum: '.'r???í'í;!iríí co ?<D. i 'č':.0

ZZN Pelhřii'nov a.s.:

Místo, datum:

g?bglu( :4í'lí'l'l a?':

:híakný
ll{'t(,,

Hasičský záchra!ný sbor
Ji?iočeského kraje:

8ť [, íc<e
Il

I? Il

ll

l

7



V pracovní době:

Příloha č. l

Prvotní informace k zásahu

iil

il
Il

:ll

il
li

li

?ii

ji

Il
Il
il

ll
Il
?l
l

Ill
Il

Ij

l

Il

Il









S





ff



















'S
?






